

I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE

1. Obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky

AUTO MARKET, s.r.o.
Košická 3623
010 01 Žilina

Registrovaná: v obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel Sro, vložka 66795/L,(ďalej len „Spoločnosť“)

2. Hlavné činnosti, ktoré počas účtovného obdobia Spoločnosť vykonávala

- nákup a predaj automobilov,
- prenájom automobilov,
- sprostredkovateľská činnosť,
- predaj náhradných dielov a auto doplnkov na motorové vozidlá,
- prenájom strojov a zariadení bez obsluhujúceho personálu,
- požičiavanie osobných a úžitkových automobilov a ich príslušenstva,
- odťahová služba,
- údržba a oprava motorových vozidiel,
- sprostredkovanie poskytovania úverov alebo pôžičiek z peňažných zdrojov získaných výlučne bez verejnej výzvy a bez verejnej ponuky majetkových hodnôt,
- sprostredkovanie poistenia.

3. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti, za predchádzajúce účtovné obdobie k 31. decembru 2019, bola schválená jediným spoločníkom spoločnosti 20. marca 2020.

4. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2020 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020.

Účtovná závierka je určená pre používateľov, ktorí majú primerané znalosti o obchodných a ekonomických činnostiach a účtovníctve a ktorí analyzujú tieto informácie s primeranou pozornosťou. Účtovná závierka neposkytuje a ani nemôže poskytovať všetky informácie, ktoré by existujúci a potencionálni investori, poskytovatelia úverov a pôžičiek a iní veritelia, mohli potrebovať. Títo používatelia musia relevantné informácie získať z iných zdrojov.

5. Informácie o skupine

Spoločnosť bola počas roka 2020 súčasťou konsolidovaného celku. Materskej spoločnosti AUTOVIA ŽILINA, s.r.o. IČO: 44 168 578, zapísanej v oddieli Sro, vložka 20609/L v obchodnom registri Okresného súdu Žilina nevznikla povinnosť zostavovať konsolidovanú účtovnú závierku podľa § 22 odsek 10 zák. č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve.

6. Počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	2020	2019
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	22	22
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná zvierka, z toho:	22	22
počet vedúcich zamestnancov	5	5

II. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH

1. *Východiská pre zostavenie účtovnej zvierky*

Účtovná zvierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

Zvážili sme pritom aj všetky potenciálne dopady COVID19 na naše podnikateľské aktivity a dospeli sme k záveru, že nemajú významný vplyv na našu schopnosť pokračovať nepretržite v činnosti a fungovať ako finančne zdravý subjekt nasledujúcich 12 mesiacov.

2. *Informácie o aplikácii účtovných zásad a metód*

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

3. *Informácie o charaktere a účele transakcií, ktoré sa neuvádzajú v súvahe*

Neexistujú také transakcie, ktoré sa neuvádzajú v súvahe.

4. *Informácie o spôsobe a určení ocenenia majetku a záväzkov vrátane určenia rozhodujúcich účtovných odhadov a predpokladov*

(a) *Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok*

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

POZNÁMKY

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér	4	lineárna	25

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stroje, prístroje a zariadenia- technológie	8	lineárna	12,5
Stroje, prístroje a zariadenia	6	lineárna	16,6
Inventár	6	lineárna	16,6
Osobné automobily	4	lineárna	25
Počítače	4	lineárna	25

(b) Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávací cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto zľavy a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.

(c) Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky podľa nasledovných pravidiel:

- Ak nejde o pohľadávky, ktoré vznikli zmluvným partnerom RENAULT, ocenenie pohľadávok sa znižuje o pochybné a sporné pohľadávky formou všeobecných opravných položiek podľa nasledovných pravidiel:
 - (i) Pohľadávky po lehote splatnosti od 90 do 180 dní/ opravná položka 25 % menovitej hodnoty pohľadávok.
 - (ii) Pohľadávky po lehote splatnosti od 180 do 270 dní/ opravná položka 50% menovitej hodnoty pohľadávok.

POZNÁMKY

- (iii) Pohľadávky po lehote splatnosti od 270 do 365 dní/ opravná položka 75 % menovitej hodnoty pohľadávok.
- (iv) Pohľadávky po lehote splatnosti nad 365 dní a pohľadávky voči dlžníkom v konkurznom alebo reštrukturalizačnom konaní / opravná položka 100 % menovitej hodnoty pohľadávok.
- Ak ide o pohľadávky, ktoré vznikli voči zmluvným partnerom RENAULT, ocenenie pohľadávok sa znižuje iba vtedy, ak je zmluvný partner v likvidácii alebo v úpadku, t. j. ak je začaté konkurzné alebo reštrukturalizačné konanie a to výške 100 % z menovitej hodnoty pohľadávok.

(d) Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

(e) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(f) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

(g) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

(h) Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- b) možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- c) možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

(i) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(j) Dotácie zo štátneho rozpočtu

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu, podporu alebo príspevok sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky súvisiace s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne.

Dotácie na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú ako výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti so zaúčtovaním odpisov z tohto dlhodobého majetku.

Dotácie na úhradu nákladov, ktoré kompenzujú konkrétne náklady spojené s činnosťou Spoločnosti sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú ako výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti s vynaložením nákladov na príslušný účel.

POZNÁMKY

Spoločnosti bol na základe dohody s Ústredím práce, sociálnych vecí a rodiny SR poskytnutá dotácia vo forme finančného príspevku vo výške 35 640 EUR na podporu udržania zamestnanosti v čase vyhlásenej mimoriadnej situácie, núdzového stavu a odstránením ich následkov v čase pandémie COVID-19. Poskytnutie dotácie predstavuje formu štátnej pomoci, ktorá bola podmienená udržaním pracovných miest, na ktoré bola dotácia poskytnutá a to po dobu:

- dvoch kalendárnych mesiacov (dotácie čerpané od 12.03.2020 do 30.09.2020, určené na úhradu mzdových nákladov z dôvodu poklesu tržieb) alebo
- jedného alebo dvoch kalendárnych mesiacov počas núdzového stavu (dotácie čerpané od 01.10.2020 do 31.12.2020, určené na úhradu časti mzdových nákladov a poistného z dôvodu poklesu tržieb).

Dotácia je v účtovnej závierke vykázaná ako výnos z hospodárskej činnosti v roku 2020, keďže v tomto roku došlo aj k zaúčtovaniu príslušných osobných nákladov do nákladov na hospodársku činnosť a príspevky neboli inkasované vopred, Spoločnosť neaplikovala účtovanie prostredníctvom účtu výnosov budúcich období.

Dotácia na nájomné

Spoločnosť využila štátnu pomoc vo forme dotácie na nájomné za prevádzkové priestory vo výške zľavy 11 591 EUR, ktorú jej poskytol prenajímateľ a ktorá pripadala na obdobie sťaženého užívania. Spoločnosť mala na základe rozhodnutia orgánov štátnej správy na úseku verejného zdravotníctva podstatne obmedzené využitie prevádzkových priestorov zákazom prítomnosti verejnosti v týchto priestoroch.

Odpustenie odvodov na poistné sociálneho zabezpečenia

Spoločnosť využila aj štátnu pomoc vo forme odpustenia povinnosti zaplata poistného na sociálne zabezpečenie za mesiac apríl 2020, ktorej čerpanie bolo podmienené uzatvorením prevádzky na základe rozhodnutia štátneho orgánu najmenej na 15 dní. Spoločnosti nevznikol záväzok zaplatiť odvody poistného v sume 5 572 EUR.

(k) Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

(l) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.) bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

(m) Oprava chýb minulých období

Ak Spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období, opraví túto chybu na účtoch 428 - Nerozdelený zisk minulých rokov a 429 - Neuhradená strata minulých rokov, t. j. bez vplyvu na výsledok hospodárenia v bežnom účtovnom období. Opravy nevýznamných chýb minulých účtovných období účtuje Spoločnosť v bežnom účtovnom období na príslušný nákladový alebo výnosový účet. V roku 2020 Spoločnosť neúčtovala o oprave významných chýb minulých období.

III. INFORMÁCIE, KTORÉ VYSVETLUJÚ A DOPLŇAJÚ POLOŽKY SÚVAHY**1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok**

Prehľady o pohybe dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého finančného majetku od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2019 do 31. decembra 2019 sú uvedené v tabuľkách na stranách 7 až 10.

Stroje, ktoré sú majetkom spoločnosti a nie sú staršie ako 15 rokov sú poistené až do výšky: 51 200 EUR, elektronické a elektrotechnické zariadenia do 15 rokov sú poistené do výšky 10 000 EUR.

2. Dlhodobý finančný majetok

Prehľad o pohybe finančného majetku od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2019 do 31. decembra 2019 sú uvedené v tabuľkách na stranách 11 a 12.

*AUTO MARKET, s.r.o.**Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku**k 31.12.2020*

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	Spolu
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok			
a	b	c	d	e	f	g		h	i
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	11 311	0	0	0	0		0	11 311
Prírastky	0		0	0	0	0		0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0		0	0
Presuny	0		0	0	0	0		0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	11 311	0	0	0	0		0	11 311
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	11 311	0	0	0	0		0	11 311
Prírastky	0	0	0	0	0	0		0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0		0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	11 311	0	0	0	0		0	11 311
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0		0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0		0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0		0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0		0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0		0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0		0	0

POZNÁMKY

*AUTO MARKET, s.r.o.**Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku**k 31.12.2019*

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	Spolu
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok			
a	b	c	d	e	f	g	h	i	
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	11 311	0	0	0	0	0	0	11 311
Prírastky	0		0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0		0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	11 311	0	0	0	0	0	0	11 311
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	11 311	0	0	0	0	0	0	11 311
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	11 311	0	0	0	0	0	0	11 311
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku

k 31.12.2020

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								Spolu
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	562 093	0	0	0	0	0	562 093
Prírastky	0	0	113 172	0	0	0	1 960	0	115 132
Úbytky	0	0	65 880	0	0	0	0	0	65 880
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	609 385	0	0	0	1 960	0	611 345
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	423 061	0	0	0	0	0	423 061
Prírastky	0	0	87 928	0	0	0	0	0	87 928
Úbytky	0	0	65 880	0	0	0	0	0	65 880
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	445 109	0	0	0	0	0	445 109
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	139 032	0	0	0	0	0	139 032
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	164 276	0	0	0	1 960	0	166 236

*Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku**k 31.12.2019*

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								Spolu
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	488 820	0	0	0	0	0	488 820
Prírastky	0	0	0	0	0	0	73 273	0	73 273
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	73 273	0	0	0	73 273	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	562 093	0	0	0	0	0	562 093
Oprávk									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	368 887	0	0	0	0	0	368 887
Prírastky	0	0	54 174	0	0	0	0	0	54 174
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	423 061	0	0	0	0	0	423 061
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	119 933	0	0	0	0	0	119 933
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	139 032	0	0	0	0	0	139 032

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku k 31.12.2020

Bežné účtovné obdobie									
Dlhodobý finančný majetok	Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke	Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely	Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku	Účty s viazanosťou dlhšou ako 1 rok	Pôžičky s dobrou splatnosťou najviac jeden rok	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	118 000	0	0	0	118 000
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	118 000	0	0	0	118 000
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Účtovná hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	118 000	0	0	0	118 000
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku k 31.12.2019

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie									
Dlhodobý finančný majetok	Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke	Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely	Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku	Účty s viazanosťou dlhšou ako 1 rok	Pôžičky s dobrou splatnosťou najviac jeden rok	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	118 000	0	0	0	118 000
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	118 000	0	0	0	118 000
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Účtovná hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	118 000	0	0	0	118 000

POZNÁMKY

3. Zásoby

Zásoby charakteru nových a ojazdených motorových vozidiel na voľnej ploche sú poistené pre nasledovné poistné riziká: živé (vichrica, požiar, krupobitie), odcudzenie, vandalizmus až do výšky 750 000 EUR (2019: 735 000 EUR). Havarijné poistenie k motorovým vozidlám so zvláštnymi evidenčnými číslami sú poistené do výšky 101 300 EUR (2019: 101 300 EUR).

4. Pohľadávky

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky	Bežné účtovné obdobie (rok 2020)				
	Zostatok opravnej položky k 31.12.2019	Tvorba opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Zostatok opravnej položky k 31.12.2020
a	b	c	d	e	f
Pohľadávky z obchodného styku	416 822	28 866	31 008	0	414 680
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0	0	0
Pohľadávky spolu	416 822	28 866	31 008	0	414 680

Vývoj opravnej položky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie je zobrazený v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2019)				
	Zostatok opravnej položky k 31.12.2018	Tvorba opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Zostatok opravnej položky k 31.12.2019
a	b	c	d	e	f
Pohľadávky z obchodného styku	416 477	18 863	18 518	0	416 822
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0	0	0
Pohľadávky spolu	416 477	18 863	18 518	0	416 822

POZNÁMKY

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie (okrem odloženej daňovej pohľadávky– účet 481) je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2020	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom združeniu a	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	1 408 309	596 349	2 004 658
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom združeniu a	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	50 010	0	50 010
Iné pohľadávky	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 458 319	596 349	2 054 668

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie (okrem odloženej daňovej pohľadávky– účet 481) je uvedená v nasledujúcom prehľade:

POZNÁMKY

Pohľadávky k 31.12.2019 a	V lehote splatnosti b	Po lehote splatnosti c	Pohľadávky spolu d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	2 321 913	492 471	2 814 384
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	352 437	0	352 437
Iné pohľadávky	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky spolu	2 674 350	492 471	3 166 821

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti a	31.12.2020 b	31.12.2019 c
Pohľadávky po lehote splatnosti	596 349	492 471
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	1 408 309	2 674 350
Krátkodobé pohľadávky spolu	2 004 658	3 166 821
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	0	0
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0

5. Výpočet odloženej daňovej pohľadávky

Výpočet odloženej daňovej pohľadávky je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2020 EUR	31. 12. 2019 EUR
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov a ich daňovou základňou		
– odpočítateľné	19 127	42 285
– zdaniteľné		
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	0	0
Nevyužitá daňová odpočty a iné daňové nároky		
Sadzba dane z príjmov (v %)	21	21
Odložená daňová pohľadávka	4 017	8 880
Vykázaná odložená daňová pohľadávka	4 017	8 880

POZNÁMKY

Odložená daňová pohľadávka sa vykázala vo výške, v ktorej je pravdepodobné, že sa v budúcnosti využije.

	EUR
Stav k 31. decembru 2020	4 017
Stav k 31. decembru 2019	8 880
Zmena	-4 863
z toho:	
– zaúčtované do výsledku hospodárenia	-4 863
– zaúčtované do vlastného imania	0

6. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a cenné papiere. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať, s výnimkou bankového účtu so zostatkom v sume 118 000 EUR, ktorý slúži ako kolaterál za bankou poskytnutý záručný rámec, ktorý poskytla v prospech zmluvného partnera Spoločnosti na jej žiadosť. Viazanosť kolaterálu skončí 30.05.2021.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

Názov položky	31. 12. 2020	31. 12. 2019
Pokladnica, ceniny	36 122	8 632
Bežné bankové účty	290 031	388 490
Bankové účty viazané	118 000	0
Peniaze na ceste	0	0
Spolu	444 153	397 122

7. Časové rozlíšenie účtov aktív

Opis položky časového rozlíšenia	31. 12. 2020	31. 12. 2019
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:		
Ostatné	30	286
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	6 061	4 799
Poistenie	5 369	4 068
Predplatné softvérových licencií	380	405
Ostatné	312	326
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	162	140
Úroky	162	140
Ostatné		0
Spolu	6 253	5 225

8. Vlastné imanie

Základné imanie Spoločnosti vo výške 340 000 EUR (2019: 340 000 EUR) zodpovedá 100% obchodnému podielu jediného spoločníka v Spoločnosti.

POZNÁMKY

Účtovný zisk za rok 2019 bol rozdelený takto:

	2019
Účtovný zisk	336 285
Rozdelenie účtovného zisku	2019
Prídel do zákonného rezervného fondu	0
Prídel do sociálneho fondu	0
Prídel na zvýšenie základného imania	0
Výplata podielu na zisku spoločníkovi	336 285
Iné	0
Spolu	336 285

O naložení s výsledkom hospodárenia (ziskom za účtovné obdobie 2020) v sume 306 653,21 EUR rozhodne valné zhromaždenie. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto:

- zisk v sume 306 653,21 EUR ponechať dočasne nerozdelený a uskutočniť jeho prevod na účet nerozdelených ziskov.

Prehľad o pohybe vlastného imania je uvedený v časti VIII. týchto poznámok.

9. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie (2020)				
	Stav	Tvorba	Použitie	Zrušenie/Presun	Stav
	31.12.2019				31. 12. 2020
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:	18 890	0	0	-40	18 850
Zákonné rezervy dlhodobé	0	0	0	0	0
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé					0
Odchodné do dôchodku vrátane sociálneho zabezpečenia	18 890	0	0	-40	18 850
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	18 890	0	0	-40	18 850
Krátkodobé rezervy, z toho:	16 362	11 321	16 362	0	11 321
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	13 962	8 921	13 962	0	8 921
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	13 962	8 921	13 962	0	8 921
Ostatné rezervy krátkodobé					
na zostavenie účtovnej závierky	2 400	2 400	2 400	0	2 400
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	2 400	2 400	2 400	0	2 400

Dlhodobé rezervy

Rezerva na odchodné, vrátane poistného so zostatkom vo výške 18 850 EUR je vytváraná v nadväznosti na pracovnoprávne nároky zamestnancov pri prvom odchode do starobného dôchodku. Rezerva zodpovedá predpokladaným výplatám odchodného podľa stavu všetkých zamestnancov ku dňu 31.12.2020 a v závislosti od

POZNÁMKY

obdobia, v ktorom nárok na odchod do dôchodku vznikne. Poistné z celkovej sumy má zostatok 4 898 EUR a bolo kalkulované podľa predpisov o odvodoch na sociálne a zdravotné zabezpečenie, platných k 1. januáru 2021. Výška rezervy je ocenená súčasnou hodnotou záväzku pri miere kapitalizácie 1% p. a. (2019: 1 p. a %). Rezerva na odchodné do dôchodku bola vytvorená s použitím poistnej matematiky. Čerpanie rezervy sa predpokladá v rokoch 2022-2056.

Krátkodobé rezervy

Rezerva na nevyčerpané dovolenky, vrátane poistného so zostatkom vo výške 8 921 EUR bola vytvorená na predpokladané náklady na čerpanie dovoleniek zamestnancov, na ktoré im vznikol právny nárok do 31.12.2020. Bola vypočítaná v zmysle príslušných právnych predpisov. Poistné v sume 2 316 EUR (zahrnuté v zostatku rezervy) bolo kalkulované vo výške platných predpisov pre odvody sociálneho a zdravotného zabezpečenia (35,2 %). Rezerva bude použitá v roku 2021.

Rezerva na zostavenie účtovnej závierky sa vytvára na plnenia, súvisiace so zostavením účtovnej závierky vo výške očakávaných nákladov na jej zostavenie. Rezerva bude použitá v roku 2021.

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (2019)				
	Stav				
	31.12.2018	Tvorba	Použitie	Zrušenie/Presun	31. 12. 2019
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:	16 163	2 728	0	0	18 890
Zákoné rezervy dlhodobé	0	0	0	0	0
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé					0
Odchodné do dôchodku vrátane sociálneho zabezpečenia	16 163	2 727	0	0	18 890
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	16 163	2 727	0	0	18 890
Krátkodobé rezervy, z toho:	15 458	16 362	15 458	0	16 362
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	13 058	13 962	13 058	0	13 962
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	13 058	13 962	13 058	0	13 962
Ostatné rezervy krátkodobé					
na nevyfakturované dodávky	2 400	2 400	2 400	0	2 400
	2 400	2 400	2 400	0	2 400
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	2 400	2 400	2 400	0	2 400

10. Záväzky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

POZNÁMKY

Názov položky	31. 12. 2020	31. 12. 2019
Závazky po lehote splatnosti	185 682	106 341
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	1 969 592	5 431 500
Krátkodobé záväzky spolu	2 155 274	5 537 841
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	8 044	5 999
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	0	0
Dlhodobé záväzky spolu	8 044	5 999

Zmluva o poskytnutí bankovej záruky v prospech zmluvného partnera Spoločnosti vo výške 118.000 EUR zabezpečuje záväzok spoločnosti, ktorý je v súvahe k 31.12.2020 vykázaný v sume 2 035 431 EUR (2019: 5 391 811 EUR).

11. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31.12.2020	31. 12. 2019
Začiatkový stav sociálneho fondu	5 999	3 343
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov		0
Tvorba sociálneho fondu zo zisku		0
Ostatná tvorba sociálneho fondu		0
<i>Tvorba sociálneho fondu spolu</i>	<i>2 818</i>	<i>3 191</i>
Čerpanie sociálneho fondu	773	535
Konečný zostatok sociálneho fondu	8 044	5 999

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na príspevok zamestnancom na stravné lístky.

12. Časové rozlíšenie účtov pasív

Štruktúra časového rozlíšenia účtov pasív je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31. 12. 2020	31. 12. 2019
Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:	2 400	2 400
Audit - overenie účtovnej závierky	2 400	2 400
Spolu	2 400	2 400

POZNÁMKY

13. Odložené dane

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	2020			2019		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
a	b	c	d	e	f	g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	388 664		100,00 %	427 115		100,00 %
teoretická daň		81 619	21,00 %		89 694	21,00 %
Daňovo neuznané náklady	14 346	3 013	0,78 %	-10 451	-2 195	-0,51 %
Výnosy nepodliehajúce dani	-35 640	-7 484	-1,93 %	0	0	0,00 %
Umorenie daňovej straty	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Spolu	367 370	77 148	19,85 %	416 664	87 499	20,49 %
Splatná daň z príjmov		77 148	19,85 %		87 499	20,49 %
Odložená daň z príjmov		4 863	1,25 %		3 331	0,78 %
Zrážková daň z úrokov		0	0,00 %		0	0,00 %
Celková daň z príjmov		82 011	21,10 %		90 830	21,27 %

IV. INFORMÁCIE, KTORÉ VYSVETLUJÚ A DOPLŇAJÚ POLOŽKY VÝKAZU ZISKOV A STRÁT

1. Tržby za vlastné výkony a tovar

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Oblasť odbytu	Predaj automobilov		Servisné služby		Iné služby		Spolu	
	2020	2019	2020	2019	2020	2019	2020	2019
a	b	c	d	e	f	g		
Slovenská republika	12 227 987	17 129 039	1 430 010	1 441 474	147 157	160 859	13 805 154	18 731 372
Zahraničie								
- EU	321 524	288 600	4 356	4 090		0	325 880	292 690
Spolu	12 549 511	17 417 639	1 434 366	1 445 564	147 157	160 859	14 131 034	19 024 062

2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby

Zmena stavu zásob vlastnej výroby vykázaná vo výkaze ziskov a strát je zníženie 30 090 EUR (2019: zvýšenie 22 171 EUR). Vychádzajúc zo súvahových položiek predstavuje zníženie 30 090 EUR (2019: zvýšenie 22 171 EUR), ako je to znázornené v nasledujúcom prehľade:

POZNÁMKY

Názov položky	2020	2019		Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
	Konečný zostatok	Konečný zostatok	Začiatkový stav	2020	2019
a	b	c	d	e	f
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	6 314	36 404	14 233	-30 090	22 171
Spolu	6 314	36 404	14 233	-30 090	22 171
Manká a škody	x	x	x	0	0
Reprezentačné	x	x	x	0	0
Dary	x	x	x	0	0
Iné	x	x	x	0	0
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát				-30 090	22 171

3. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti

Prehľad o výnosoch pri aktivácii nákladov, výnosoch z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	2020	2019
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	7 032	21 378
aktivácia zásob	3 507	19 064
aktivácia služieb	3 525	2 314
Významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	3 006	9 010
Zmluvné pokuty a úroky z omeškania	200	1 200
Náhrada z poistnej udalosti	2 806	7 810
Významné položky finančných výnosov, z toho:	33 742	40 014
úroky z financovania dodávateľsko odberateľských vzťahov	21 619	26 733
Výnosové úroky-banka	0	22
Odplaty za sprostredkovanie poistenia	12 123	13 260

4. Čistý obrat

Čistý obrat spoločnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	2020	2019
Tržby z predaja služieb	1 581 523	1 606 423
Tržby za tovar	12 549 511	17 417 639
Čistý obrat spolu	14 131 034	19 024 062

Spoločnosť uskutočňuje významný objem obchodov so zmluvnými partnermi RENAULT. Spoločnosť účtuje a v účtovnej závierke vykazuje tržby z predaja tovaru a služieb pre zmluvných partnerov RENAULT v objeme 7 375 827 EUR (2019: 9 924 972 EUR). Riziko nezaplatenia pohľadávok zmluvnými partnermi RENAULT znáša Spoločnosť, pričom toto riziko je čiastočne kryté bankovými zárukami zo strany zmluvných partnerov.

POZNÁMKY

5. Osobné náklady

Názov položky	2020	2019
Osobné náklady, z toho:	453 959	501 587
náklady na mzdy zamestnancov	322 437	348 908
náklady na sociálne poistenie	77 985	89 864
náklady na zdravotné poistenie	31 010	33 820
náklady na príspevky na stravovanie	11 440	12 108
náklady na tvorbu sociálneho fondu	2 818	3 191
náklady na tvorbu rezerv na dovolenky	6 605	10 327
náklady na tvorbu rezerv na odchodné	-39	2 727
náklady za náhrady miezd počas PN	1 585	321
náklady na lekárske prehliadky	118	321

6. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné náklady

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť a o finančných nákladoch je znázornený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2020	2019
Náklady na poskytnuté služby, z toho:	479 334	600 902
<i>Náklady voči auditorskej spoločnosti, z toho:</i>	<i>4 800</i>	<i>4 800</i>
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	4 800	4 800
<i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>	<i>474 534</i>	<i>596 102</i>
nájmy	168 409	183 587
subdodávky	114 145	123 464
náklady na opravy a udržiavanie	34 357	74 393
náklady na inzerciu, reklamu	35 983	75 995
ostatné služby	55 068	56 348
technická podpora	40 890	35 191
náklady na školenia	19 236	38 685
náklady na nakupované výkony spoje - telefóny, poštovné	6 164	6 102
náklady na cestovné	265	576
náklady na prepravné	17	1 760
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	11 883	9 085
zmluvné a ostatné pokuty a penále	890	100
náklady na poistenie	10 952	8 476
ostatné náklady na hospodársku činnosť	41	509
Finančné náklady, z toho:	27 901	43 085
nákladové úroky	23 833	38 862
bankové poplatky	4 059	3 872
kurzová strata	9	352

POZNÁMKY

7. Informácia o sume a dôvodoch vzniku jednotlivých položiek nákladov alebo výnosov, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt

V účtovnej závierke sú vykázané nasledujúce položky nákladov a výnosov, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt:

Názov položky	2020	2019
Náklady s výnimočným výskytom	0	0
čerpanie dotácií na podporu zamestnanosti počas pandémie COVID-19	35 640	0
dotácie na nájomné	11 591	
Výnosy s výnimočným výskytom	47 231	0

V. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH**1. Podmienený majetok**

Spoločnosť nemá podmienený majetok.

2. Podmienené záväzky

Spoločnosť nemá podmienené záväzky, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe, s výnimkou:

- Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol významný náklad.
- Spoločnosť čerpala dotácie na úhradu osobných nákladov v dôsledku COVID 19 na udržanie pracovných miest a je povinná preukázať dodržanie podmienok dotačných zmlúv pri kontrolách, ktoré môžu byť vykonané do 31.12.2028. Existuje neistota, ako budú kontrolné orgány vyhodnocovať splnenie podmienok dotačných zmlúv. Vedenie Spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej v súvislosti s uvedenou neistotou vznikol významný náklad/záväzok.

3. Ostatné finančné povinnosti

Ostatné finančné povinnosti, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú v súvahe, sú tieto:

- Spoločnosť plánuje obstarat' v roku 2021 dlhodobý hmotný majetok v objeme 7 200 EUR (2019: 5 500 EUR).
- Spoločnosť má v nájme kancelárske, obchodné a výrobné priestory od materskej spoločnosti. Nájomná zmluva je na dobu neurčitú. Spoločnosť nepozná hodnotu majetku v nájme, náklady na jej určenie by boli niekoľkonásobne vyššie ako úžitok zo získania informácie o tejto hodnote.
- Spoločnosť má uzatvorenú zmluvu na vedenie účtovníctva s materskou spoločnosťou.
- Faktoringová spoločnosť zabezpečuje financovanie obstarania nových vozidiel a z tohto titulu je Spoločnosť zaviazaná platiť úroky z financovania vo výške podľa zmluvy.
- Spoločnosť má uzatvorenú zmluvu na upratovacie práce všetkých servisných priestorov.
- Spoločnosť má uzatvorenú zmluvu za aktualizáciu prístrojov pre diagnostiku, programového vybavenia a technickej dokumentácie, ktorú jej poskytuje dovozca automobilov.
- Spoločnosť má uzatvorenú zmluvu na ostrahu objektu.

VI. UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

V období od 31. decembra 2020 do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastala významná udalosť, ktorá by mala vplyv na hospodárenie spoločnosti alebo na vykázanie finančných veličín alebo nefinančných informácií v účtovnej závierke.

Z dôvodu všeobecného núteného uzatvorenia prevádzok predaja vozidiel kvôli COVID-19, ktoré trvá od 19.12.2020 (pričom skončenie uzatvorenia prevádzky po dni zostavenia účtovnej závierky nie je možné ustáliť), Spoločnosť za mesiace január a február 2021 nepredávala automobily a v roku 2021 predpokladá pokles predaja automobilov.

VII. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

1. Zoznam transakcií, ktoré sa uskutočnili medzi vykazujúcou účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

Transakcie medzi spriaznenými osobami majú priradené v tabuľkách tejto časti poznámok nasledovné kódy realizovaných obchodov: 01 – kúpa, 02 – predaj, 03 – poskytnutie služby, 04 – obchodné zastúpenie, 05 – licencia, 06 – transfer, 07 – know-how, 08 – úver, pôžička, 09 – výpomoc, 10 – záruka, 11 – iný obchod.

Spoločnosť uskutočnila v priebehu bežného a predchádzajúceho účtovného obdobia transakcie s materskou spoločnosťou, ktoré boli uzatvorené na základe obvyklých obchodných podmienok a ktoré sú zrekapitulované v nasledujúcej tabuľke:

Dcérska účtovná jednotka/Materská účtovná jednotka	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie	
		2020	2019
a	b	c	d
nákup služieb	01	282 553	303 464
výplata podielov na zisku	06	336 285	356 224
Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade:			
		2020	2019
Pohľadávky voči materskej spoločnosti		2 341	0
Spolu aktíva		2 341	0
Závazky z obchodného styku voči materskej spoločnosti		10 407	11 126
Spolu pasíva		10 407	11 126

2. Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárneho orgánu účtovnej jednotky

Z dôvodu výkonu funkcie neboli členom štatutárnych orgánov priznané žiadne odmeny, ani plnenia vyplývajúce z dôchodkových programov. Neboli im taktiež poskytnuté ani pôžičky záruky alebo iné zabezpečenia. Žiadne finančné prostriedky ani iné plnenia spoločnosti neboli poskytnuté v prospech členov orgánov na súkromné použitie, a neexistujú odpustené plnenia voči členom orgánov Spoločnosti.

VIII. PREHĽAD O POHYBE VLASTNÉHO IMANIA

Prehľad o pohybe vlastného imania za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

POZNÁMKY

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie (2020)				
	Stav k 31.12.2019	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.12.2020
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	340 000	0	0	0	340 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond	34 060	0	0	0	34 060
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	0	0	0	0	0
Neuhradená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	336 285	306 653	0	-336 285	306 653
Vyplatené podiely na zisku	0	336 285	336 285	0	0
Spolu	710 345	642 938	336 285	-336 285	680 713

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Položka vlastného imania	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (2019)				
	Stav k 31.12.2018	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.12.2019
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	340 000	0	0	0	340 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond	34 060	0	0	0	34 060
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	0	0	0	0	0
Neuhradená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	356 224	336 285	0	-356 224	336 285
Vyplatené podiely na zisku	0	356 224	356 224	0	0
Spolu	730 284	692 509	356 224	-356 224	710 345

POZNÁMKY

IX. PREHLAD PEŇAŽNÝCH TOKOV**Peňažné prostriedky**

Peňažnými prostriedkami sa rozumejú peňažná hotovosť, ekvivalenty peňažnej hotovosti, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách alebo pobočkách zahraničných bánk, kontokorentný účet a časť zostatku účtu peniaze na ceste, ktorý sa viaže k prevodu medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami. V zostatku sú zahrnuté finančné účty tak, ako sú opísané v časti III. bod 6. týchto poznámok.

Ekvivalenty peňažných prostriedkov

Ekvivalentmi peňažných prostriedkov sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Prehľad o peňažných tokoch za bežné a bezprostredne predchádzajúce obdobie je znázornený v nasledujúcej tabuľke:

Prehľad peňažných tokov AUTO MARKET, s.r.o. k 31.12.2020 v eurách				Bežné účtovné obdobie EUR	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie EUR
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti					
Z/S			Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	388 664	427 115
A.	1.		<i>Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-), (súčet A. 1. 1. až A. 1. 13.)</i>	24 424	74 948
A.	1.	1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)	73 230	54 174
A.	1.	2.	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)		
A.	1.	3.	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)		
A.	1.	4.	Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-)	- 40	2 727
A.	1.	5.	Zmena stavu opravných položiek (+/-)		345
A.	1.	6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)	- 1 028	- 1 378
A.	1.	7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)		
A.	1.	8.	Úroky účtované do nákladov (+)	23 833	38 862
A.	1.	9.	Úroky účtované do výnosov (-)	- 33 742	- 26 754
A.	1.	10.	Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)	-	-
A.	1.	11.	Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)	9	1
A.	1.	12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)	- 10 801	
A.	1.	13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)	- 27 037	6 971
A.	2.		<i>Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa na účely tohto opatrenia rozumie rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok</i>	103 717	- 169 802
A.	2.	1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	1 283 712	- 563 771
A.	2.	2.	Zmena stavu záväzkov a krátkodobých rezerv z prevádzkovej činnosti (+/-)	- 3 387 609	1 619 758
A.	2.	3.	Zmena stavu zásob (-/+)	2 207 614	- 1 225 789
A.	2.	4.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)		

POZNÁMKY

		Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S + A. 1. + A. 2.)	516 805	332 261
A.	3.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)	33 742	26 754
A.	4.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)		
A.	5.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)		
A.	6.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností	- 336 285	- 356 224
		Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A. 1. až A. 6.)	214 262	2 791
A.	7.	Výdavky/príjmy- daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+)	- 87 499	- 92 160
A.	8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)		
A.	9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)		
A.		Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A. 1. až A. 9.)	126 763	- 89 369
		Peňažné toky z investičnej činnosti		
B.	1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)		
B.	2.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)	-115 132	-73 273
B.	3.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)		
B.	4.	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)		
B.	5.	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)	25 500	
B.	6.	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)		
B.	7.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B.	8.	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		
B.	9.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B.	10.	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		
B.	11.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B.	12.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B.	13.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)		
B.	14.	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (+)		
B.	15.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-)		
B.	16.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B.	17.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B.	18.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B.	19.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B.		Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B. 1. až B. 19.)	-89 632	-73 273
		Peňažné toky z finančnej činnosti		
C.	1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C. 1. 1. až C. 1. 8.)		
C.	1. 1.	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)		
C.	1. 2.	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)		
C.	1. 3.	Prijaté peňažné dary (+)		

POZNÁMKY

C.	1.	4.	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)		
C.	1.	5.	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)		
C.	1.	6.	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)		
C.	1.	7.	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)		
C.	1.	8.	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)		
C.	2.		<i>Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti (súčet C. 2. 1. až C. 2. 9.)</i>		
C.	2.	1.	Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)		
C.	2.	2.	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových CP (-)		
C.	2.	3.	Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)		
C.	2.	4.	Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)		
C.	2.	5.	Príjmy z prijatých pôžičiek (+)		
C.	2.	6.	Výdavky na splácanie pôžičiek (-)		
C.	2.	7.	Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)		
C.	2.	8.	Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)		
C.	2.	9.	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)		
C.	3.		Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)	- 23 833	- 38 862
C.	4.		Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)		
C.	5.		Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)		
C.	6.		Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)		
C.	7.		Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)		
C.	8.		Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)	33 742	
C.	9.		Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)		
C.			Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C. 1. až C. 9.)	9 909	- 38 862
D.			Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (+/-), (súčet A + B + C)	47 040	- 201 504
E.			Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (+/-)	397 122	598 627
F.			Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	444 162	397 123
G.			Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	- 9	- 1
H.			Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	444 153	397 122